2010年6月18日

新日本石油株式会社

株式会社ジャパンエナジー

新「ＥＮＥＯＳカード」が、１０月に登場

～　お客様のニーズに合わせ、３つのタイプをご用意！　～

記者各位

　新日本石油株式会社（社長：西尾　進路、以下「新日石」）と株式会社ジャパンエナジー（社長：松下　功夫、以下「Ｊエナジー」）

の合併により誕生するＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社（社長：木村　康、以下「ＪＸエネルギー」）は、１０月１日より、３種類の新

個人向けクレジットカード「ＥＮＥＯＳカード　Ｃ（キャッシュバック）」「ＥＮＥＯＳカード　Ｐ（ポイント）」「ＥＮＥＯＳカード　Ｓ（スタンダー

ド）」の会員募集を開始しますのでお知らせいたします。

　新カードは、いずれも全国約１３，０００ヶ所のＥＮＥＯＳおよびＪＯＭＯのＳＳでご利用いただけるとともに、お客様のさまざまなラ

イフスタイルに合わせて、３つのタイプからお選びいただけます。

　毎月のご利用金額に応じて、ガソリン・軽油代が最大７円/リットル引きとなるキャッシュバック特典のある「ＥＮＥＯＳカード

Ｃ（キャッシュバック）」、ご利用金額をポイントとして貯めて、キャッシュバックや素敵な商品に交換できる「ＥＮＥＯＳカード　Ｐ（ポ

イント）」、ガソリン・軽油がいつでも２円/リットル引きで、年１回のご利用により年会費がかからずお手軽に使える「ＥＮＥＯＳカー

ド　Ｓ（スタンダード）」の３つのタイプをご用意いたしました。

　ＪＸエネルギーは、今後も、お客様に最も信頼・支持いただけるＳＳブランド※１を目指し、様々な商品・サービスの提供に努めて

まいります。

※１：ＪＸエネルギーは、２０１１年３月末を目途に、ブランドを順次ＥＮＥＯＳに統一してまいります。

１．新クレジットカードラインナップ

２．新クレジットカードの概要

名称 ＥＮＥＯＳカード　Ｃ

(キャッシュバック)

ＥＮＥＯＳカード　Ｐ

(ポイント)

ＥＮＥＯＳカード　Ｓ

(スタンダード)

ブランド ＶＩＳＡ／ＪＣＢ

発行会社 トヨタファイナンス（株）

年会費 1,312円

（家族会員無料）

1,312円

（家族会員無料）

（年1回のカード利用で

翌年無料。）

特典 キャッシュ

バック

■ガソリン・軽油

ＳＳでのご利用および一般加盟店で

のショッピングによる毎月のご利用

額に応じて、以下のとおり値引き

７万円以上：7円/リットル

５～７万円未満：5円/リットル

２～５万円未満：4円/リットル

１～２万円未満：2円/リットル

１万円未満：1円/リットル

※給油上限150リットル/月

■灯油

一律1円/リットル引き

－ ■ガソリン・軽油

一律2円/リットル引き

■灯油

一律1円/リットル引き

ポイント － ■ＳＳ利用

1,000円につき

30ポイント（30円相当）進呈

■ショッピング

1,000円につき

6ポイント（6円相当）進呈

■カーメンテ商品

1,000円につき

20ポイント（20円相当）進呈

■ショッピング

1,000円につき

6ポイント（6円相当）進呈

貯まったポイントは、商品交換や1,000ポイント＝1,000円としてご利用い

ただます。

ロードサー

ビス

レッカー移動（10kmまで無料）、路上における修理（30分以内無料）

その他 「カーコンビニ倶楽部」での修理代が５％OFF、「オリックスレンタカー」が１０％OFF

以　上

【お客様のお問い合わせ先】

新日本石油株式会社 お客様相談室 フリーダイヤル　０１２０－５６－８７０４

営業時間　９：００～１７：００（土・日・祝日を除く）

株式会社ジャパンエナジーＪＯＭＯお客様センターフリーダイヤル　０１２０－１５０－１０６

営業時間　９：００～１７：００（土・日・祝日を除く）

【ニュースリリースに関するお問い合せ先】

新日本石油株式会社　広報部広報グループ　０３-３５０２-１１２４

株式会社ジャパンエナジー　総務人事部　０３－６８１１－４６１７

【現行の個人向けクレジットカードの取り扱い】

１：現行のＥＮＥＯＳカードについて

　現行のＥＮＥＯＳカードは、１０月以降も継続してご利用いただけますが、一部制度の変更を行います。

　また、現行のＥＮＥＯＳカードの提携先である三菱ＵＦＪニコスとの提携も継続いたしますので、制度変更後のＥＮＥＯＳカードの

新規発行は可能です。

【主な変更点】

  現行 変更後（2010年10月1日～)

年会費 1,312円（家族会員無料）

年1回のカード利用で翌年無料

（キャッシンクﾞでのご利用は対象外）

1,312円（家族会員無料）※２

特典 キャッシュ

バック

■ガソリン・軽油

一律2円/リットル引き

■灯油

一律1円/リットル引き

■ガソリン・軽油

ＳＳでのご利用および一般加盟店でのショッピングによる毎月

のご利用額に応じ、以下のとおり値引き

７万円以上：7円/リットル

５～７万円未満：5円/リットル

２～５万円未満：4円/リットル

１～２万円未満：2円/リットル

１万円未満：1円/リットル

※給油上限150リットル/月

■灯油

一律1円/リットル引き

ポイント※３ ■カーメンテ商品・ショッピング

1,000円につき

1ポイント（5円相当）進呈

廃止

その他 海外旅行傷害保険 廃止

新規入会 ガソリン・軽油1,000円分プレゼント 廃止

※２：制度の一部変更後（２０１０年１０月）１年間にご請求させていただく年会費については、現在の年会費無料条件（年１回の

カード利用で翌年無料）を適用いたします。

従いまして、お客様の入会月によって年会費のご請求時期は異なりますが、継続してカードをご利用いただいている場合、

初回の年会費ご請求は２０１１年１０月以降となります。

【ＥＮＥＯＳカードの年会費お支払い月等に関するお問合せ先】

ＮＩＣＯＳコールセンター　　東日本　０３－５９４０－１１２２　西日本　０６－６６１６－０５２０

　　　営業時間　９：００～１７：３０（年中無休）

※３：三菱ＵＦＪニコスが利用額に応じて付与する「わいわいポイント」のこと。

２．現行のＪＯＭＯカード（プラス・ライト）について

　現行のＪＯＭＯカード（プラス・ライト）は、１０月以降も同様の特典・サービスで全国のＥＮＥＯＳ・ＪＯＭＯのサービスステーション

で継続してご利用いただけます。

　なお、新カードの発行に伴いＪＯＭＯカード（プラス・ライト）は、９月末を持ちまして、新規での発行を終了させていただきます。